Info
Die simcut® Nutstoßwerkzeuge
The simcut® Broaching Tools
simcut® BA
Nutstoßwerkzeuge für Innenprofile in Bohrungen ab Durchmesser 6,0 mm
Broaching Tools for internal profiles in bores as of diameter 6,0 mm
simcut® BF
Nutstoßwerkzeuge für Innenprofile in Bohrungen ab Durchmesser 17,0 mm

in
. B
or
e)
b si
eh
e
Se
ite
se
e
Pa
ge
A06.0198.12.10 B 6,0 2,0 P9 555
A06.0200.12.10 B 6,0 2,0 JS9 556
A06.0202.12.10 B 6,0 2,0 H9 557
A06.0298.12.10 B 8,0 3,0 P9 555
A06.0300.12.10 B 8,0 3,0 JS9 556
A06.0302.12.10 B 8,0 3,0 H9 557
A07.0397.15.10 B 10,0 4,0 P9 555
A07.0397.25.20 B 10,0 4,0 P9 555
A07.0397.40.20 B 10,0 4,0 P9 555
A07.0400.15.10 B 10,0 4,0 JS9 556
A07.0400.15.20 B 10,0 4,0 JS9 556
A07.0400.25.20 B 10,0 4,0 JS9 556
A07.0400.40.20 B 10,0 4,0 JS9 556
A07.0402.15.10 B 10,0 4,0 H9 557
A07.0402.25.20 B 10,0 4,0 H9 557
A07.0402.40.20 B 10,0 4,0 H9 557
A10.0497.25.20 B 12,0 5,0 P9 555
A10.0497.40.20 B 12,0 5,0 P9 555
A10.0500.25.20 B 12,0 5,0 JS9 556
A10.0500.40.20 B 12,0 5,0 JS9 556
A10.0502.25.20 B 12,0 5,0 H9 557
A10.0502.40.20 B 12,0 5,0 H9 557
F10.0498.02 B 17,0 5,0 P9 569
F10.0500.02 B 17,0 5,0 JS9 571
F10.0502.02 B 17,0 5,0 H9 573
A10.0597.40.20 B 17,0 6,0 P9 555
A10.0600.40.20 B 17,0 6,0 JS9 556
A10.0602.40.20 B 17,0 6,0 H9 557
F10.0598.02 B 17,0 6,0 P9 569
F10.0600.02 B 17,0 6,0 JS9 571
F10.0602.02 B 17,0 6,0 H9 573
F12.0611.08 B 17,0 6,0 575
F12.0712.08 B 22,0 7,0 575
F10.0796.02 B 22,0 8,0 P9 569
F10.0800.02 B 22,0 8,0 JS9 571
F10.0802.02 B 22,0 8,0 H9 573
F12.0796.02 B 22,0 8,0 P9 570
F12.0800.02 B 22,0 8,0 JS9 572
F12.0800.02.05 B 22,0 8,0 JS9 572
F12.0802.02 B 22,0 8,0 H9 574
F12.0812.10 B 22,0 8,0 575
Artikelnummer
Part number Ø
D

 (M
in
. B
or
e)
b si
eh
e
Se
ite
se
e
Pa
ge
F12.0996.03 B 30,0 10,0 P9 570
F12.1000.03 B 30,0 10,0 JS9 572
F12.1000.03.05 B 30,0 10,0 JS9 572
F12.1002.03 B 30,0 10,0 H9 574
F12.1012.10 B 30,0 10,0 575
F12.1196.03 B 38,0 12,0 P9 570
F12.1200.03 B 38,0 12,0 JS9 572
F12.1200.03.05 B 38,0 12,0 JS9 572
F12.1200.05 B 38,0 12,0 JS9 572
F12.1202.03 B 38,0 12,0 H9 574
F12.1215.13 B 38,0 12,0 575
Standardwerkzeuge // Standard Tools
Trägewerkzeuge für Nutstoßaggregate
Toolholder for Push-Slotting Aggregat
I21

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
6,0 20,0 A06.SB20 AA00 45,0 21,0 18,0 78,0 32,0 32,0 A M6x7,5 T15F T15F BA06
6,0 25,0 A06.SB25 AGC0 50,0 21,0 23,0 78,0 32,0 32,0 A M6x7,5 T15F T15F BA06
7,0 20,0 A07.SB20 AAEE 45,0 22,0 18,0 78,0 32,0 32,0 A M6x7,5 T15F T15F BA07
7,0 25,0 A07.SB25 AKVH 50,0 22,0 23,0 78,0 32,0 32,0 A M6x7,5 T15F T15F BA07
7,0 32,0 A07.SB32 AKJF 58,0 22,0 30,0 78,0 32,0 32,0 A M6x7,5 T15F T15F BA07
10,0 25,0 A10.SB25 AJ7X 50,0 25,0 23,0 86,0 40,0 32,0 A M6x7,5 T15F T15F BA10
10,0 32,0 A10.SB32 AD2N 58,0 25,0 30,0 86,0 40,0 32,0 A M6x7,5 T15F T15F BA10
  Bestellbeispiel // Order Example: A10.SB25
K151 ID: 151
Nutstoßen // Broaching
simcut® BA > Trägerwerkzeug // Toolholder

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
Schwarzer V1 6,0 12,0 A06.SB12-S AM64 45,0 15,0 22,0 A M6x7,5 T15F T15F BA06
Schwarzer V1 7,0 12,0 A07.SB12-S AE04 45,0 15,0 22,0 A M6x7,5 T15F T15F BA07
  Bestellbeispiel // Order Example: A07.SB12-S
K261 ID: 261
Nutstoßen // Broaching
simcut® BA > Trägerwerkzeug // Toolholder

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
Schwarzer 2in1 6,0 15,0 A06.SB15.00-S AP45 52,0 20,0 20,0 A M6x7,5 T15F T15F BA06
Schwarzer 2in1 6,0 15,0 A06.SB15.00-SK APWU 47,0 15,0 20,0 A M6x7,5 T15F T15F BA06
Schwarzer 2in1 7,0 15,0 A07.SB15.00-S AP49 52,0 20,0 20,0 A M6x7,5 T15F T15F BA07
Schwarzer 2in1 7,0 15,0 A07.SB15.00-SK AD7A 47,0 15,0 20,0 A M6x7,5 T15F T15F BA07
  Bestellbeispiel // Order Example: A07.SB15.00-S
K461 ID: 461
Nutstoßen // Broaching
simcut® BA > Trägerwerkzeug // Toolholder

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
6,0 16,0 A06.SB16-B AP46 32,0 41,0 30,0 A M6x7,5 T15F T15F BA06
7,0 16,0 A07.SB16-B AP5A 32,0 41,0 30,0 A M6x7,5 T15F T15F BA07
  Bestellbeispiel // Order Example: A07.SB16-B
K90 ID: 90
Nutstoßen // Broaching
simcut® BA > Schneidwerkzeug // Cutting Tool

de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
6,0 1,98 12,2 0,1 AA4P 15,0 2,4 2,0 6,0 1,0 BA06
6,0 2,98 12,2 0,1 APPX 15,0 2,4 3,0 8,0 1,4 BA06
7,0 3,97 15,2 0,1 A07.0397.15.10 B AJ46 18,0 2,8 4,0 10,0 1,8 BA07
7,0 3,97 25,4 0,2 A07.0397.25.20 B ANYE 28,0 2,8 4,0 10,0 1,8 BA07
7,0 3,97 40,6 0,2 A07.0397.40.20 B AD8J 43,0 2,8 4,0 10,0 1,8 BA07
10,0 4,97 25,4 0,2 A10.0497.25.20 B AA45 28,0 4,0 5,0 12,0 2,3 BA10
10,0 4,97 40,6 0,2 A10.0497.40.20 B AFPN 43,0 4,0 5,0 12,0 2,3 BA10
10,0 5,97 40,6 0,2 A10.0597.40.20 B AFX6 43,0 3,8 6,0 17,0 2,85 BA10
  Bestellbeispiel // Order Example: A07.0397.25.20 B GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
K89 ID: 89
Nutstoßen // Broaching
simcut® BA > Schneidwerkzeug // Cutting Tool

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
6,0 2,0 12,2 0,1 A06.0200.12.10 B AF66 15,0 2,4 2,0 6,0 1,0 BA06
6,0 3,0 12,2 0,1 A06.0300.12.10 B ANGZ 15,0 2,4 3,0 8,0 1,4 BA06
7,0 4,0 15,2 0,1 A07.0400.15.10 B AJYU 18,0 2,8 4,0 10,0 1,8 BA07
7,0 4,0 15,2 0,2 A07.0400.15.20 B AE20 18,0 2,8 4,0 10,0 1,8 BA07
7,0 4,0 25,4 0,2 A07.0400.25.20 B AGHJ 28,0 2,8 4,0 10,0 1,8 BA07
7,0 4,0 40,6 0,2 A07.0400.40.20 B ACH7 43,0 2,8 4,0 10,0 1,8 BA07
10,0 5,0 25,4 0,2 A10.0500.25.20 B AK2N 28,0 4,0 5,0 12,0 2,3 BA10
10,0 5,0 40,6 0,2 A10.0500.40.20 B APD8 43,0 4,0 5,0 12,0 2,3 BA10
10,0 6,0 40,6 0,2 A10.0600.40.20 B AC72 43,0 3,8 6,0 17,0 2,85 BA10
  Bestellbeispiel // Order Example: A10.0500.25.20 B GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
K260 ID: 260
Nutstoßen // Broaching
simcut® BA > Schneidwerkzeug // Cutting Tool

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
6,0 3,0 9,0 A06.H040.09.35 B ASD0 13,0 1,73 4,0 5,0 BA06
6,0 5,0 12,2 A06.H060.12.59 B ASD1 18,0 2,95 6,0 9,0 BA06
10,0 8,0 25,4 A10.H100.25.99 B ASD2 28,0 4,95 10,0 15,0 BA10
  Bestellbeispiel // Order Example: A10.H100.25.99 B GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
Anwendungsübersicht
Application Overview
A

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
25,0 56,0 ASCV 15,0 9,2 17,0 58,0 35,0 94,0 23,0 F10.05.56.12 F10.1225.56 SB F M4x11 T15F T15F BF10
25,0 80,0 ASCW 15,0 9,2 17,0 58,0 35,0 114,0 23,0 F10.05.80.12 F10.1225.80 SB F M4x11 T15F T15F BF10
32,0 56,0 ASCX 15,0 9,2 17,0 58,0 35,0 94,0 30,0 F10.05.56.12 F10.1232.56 SB F M4x11 T15F T15F BF10
32,0 80,0 ASCY 15,0 9,2 17,0 58,0 35,0 114,0 30,0 F10.05.80.12 F10.1232.80 SB F M4x11 T15F T15F BF10
  Bestellbeispiel // Order Example: F10.SB25.56 ZB
K462 ID: 462

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
40,0 25,0 F10.05.40.25 AQH6 14,8 7,65 17,0 50,0 23,0 60,0 100,0 3,5 F M4x11 T15F T15F BF10
40,0 32,0 F10.05.40.32 AQH7 14,8 7,65 17,0 58,0 30,0 60,0 100,0 3,5 F M4x11 T15F T15F BF10
  Bestellbeispiel // Order Example: F10.05.40.25
K145 ID: 145
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Trägerwerkzeug // Toolholder

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
6,0 50,0 25,0 F39.06.50.25 ATYV 20,3 10,5 22,0 50,0 23,0 75,0 115,0 4,1 F M5x13 T20R T20R BF12S.06
6,0 70,0 25,0 F39.06.70.25 ATYU 20,3 10,5 22,0 50,0 23,0 95,0 135,0 4,1 F M5x13 T20R T20R BF12S.06
8,0 50,0 25,0 AJ0D 20,3 10,5 22,0 50,0 23,0 75,0 115,0 4,1 F M5x13 T20R T20R BF12.08
10,0 50,0 32,0 F39.10.50.32 AKJG 28,5 14,75 30,0 58,0 30,0 75,0 115,0 4,2 F M5x13 T20R T20R BF12.10
10,0 75,0 32,0 F39.10.75.32 ANWV 28,5 14,75 30,0 58,0 30,0 100,0 140,0 4,2 F M5x13 T20R T20R BF12.10
12,0 50,0 32,0 F39.12.50.32 AHHB 36,0 18,5 38,0 58,0 30,0 75,0 115,0 8,5 F M5x13 T20R T20R BF12.12
12,0 75,0 32,0 F39.12.75.32 AFT7 36,0 18,5 38,0 58,0 30,0 100,0 140,0 8,5 F M5x13 T20R T20R BF12.12
  Bestellbeispiel // Order Example: F39.08.50.25
K457 ID: 457
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Trägerwerkzeug // Toolholder

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
Schwarzer V1 12,0 26,0 F10.SB12.26-S AP41 15,75 7,75 17,0 58,0 F M4x11 T15F T15F BF10
Schwarzer V1 12,0 36,0 F10.SB12.36-S AP43 15,75 7,75 17,0 68,0 F M4x11 T15F T15F BF10
Schwarzer V1 12,0 42,0 F10.SB12.42-S AP47 15,75 7,75 17,0 74,0 F M4x11 T15F T15F BF10
  Bestellbeispiel // Order Example: F10.SB12.42-S
K150 ID: 150
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Trägerwerkzeug // Toolholder

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
Schwarzer V1 12,0 27,0 F39.SB12.26-S AP42 21,5 10,5 24,0 58,0 F M5x13 T20R T20R
Schwarzer V1 12,0 37,0 F39.SB12.36-S AP44 21,5 10,5 24,0 68,0 F M5x13 T20R T20R
Schwarzer V1 12,0 43,0 F39.SB12.42-S AP48 21,5 10,5 24,0 74,0 F M5x13 T20R T20R
  Bestellbeispiel // Order Example: F39.SB12.42-S
K458 ID: 458
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Trägerwerkzeug // Toolholder

ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
Schwarzer 2in1 15,0 19,0 AP5B 15,75 7,75 17,0 64,0 F M4x11 T15F T15F BF10
Schwarzer 2in1 15,0 27,0 F10.SB15.26-S AP5F 15,75 7,75 17,0 72,0 F M4x11 T15F T15F BF10
Schwarzer 2in1 15,0 37,0 F10.SB15.36-S AP4X 15,75 7,75 17,0 82,0 F M4x11 T15F T15F BF10
Schwarzer 2in1 15,0 43,0 F10.SB15.42-S AS6G 15,75 7,75 17,0 88,0 F M4x11 T15F T15F BF10
  Bestellbeispiel // Order Example: F10.SB15.36-S
K259 ID: 259
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Trägerwerkzeug // Toolholder

ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
Schwarzer 2in1 15,0 18,0 AP5C 21,25 10,5 24,0 64,0 F M5x13 T20R T20R
Schwarzer 2in1 15,0 26,0 F39.SB15.26-S AP5G 21,25 10,5 24,0 72,0 F M5x13 T20R T20R
Schwarzer 2in1 15,0 36,0 F39.SB15.36-S AP4Z 21,25 10,5 24,0 82,0 F M5x13 T20R T20R
Schwarzer 2in1 15,0 42,0 F39.SB15.42-S AS6F 21,25 10,5 24,0 88,0 F M5x13 T20R T20R
  Bestellbeispiel // Order Example: F39.SB15.36-S
K459 ID: 459
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Trägerwerkzeug // Toolholder

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
16,0 35,0 F10.SB16.35-B AP4Y 15,75 7,75 17,0 49,0 79,0 F M4x11 T15F T15F BF10
  Bestellbeispiel // Order Example: F10.SB16.35-B
K460 ID: 460
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Trägerwerkzeug // Toolholder

ne
ct
co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
16,0 35,0 F39.SB16.35-B AP40 20,3 10,5 24,0 50,0 80,0 F M4x11 T15F T15F
  Bestellbeispiel // Order Example: F39.SB16.35-B
K464 ID: 464
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Schneidwerkzeug // Cutting Tool

co
de
w
w
w
.s
im
te
k.
eu
/c
co
de
4,98 0,2 AQ0T 5,0 17,0 14,5 4,5 2,8 BF10
5,98 0,2 AQ0U 6,0 17,0 14,5 4,5 2,8 BF10
7,96 0,2 F10.0796.02 B AT82 8,0 22,0 14,5 4,5 4,1 BF10
  Bestellbeispiel // Order Example: F10.0598.02 B GN39 (GN39 = Schneidstoff // Grade)
K148 ID: 148
Nutstoßen // Broaching
simcut® BF > Schneidwerkzeug // Cutting Tool